
０．３ｍｍ　（キー中央）

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

ｍｍ設　計 製　写 検　図 承　認 単　位 図　番名　称

１／１尺　度

棚木 公　差 図　名
飯田電子設計株式会社年月日版 改　訂　箇　所（ 改 訂 理 由 ） 担当 作成日付

仕 様

項 目

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

ストローク

電気的寿命

絶 縁 抵 抗

定 格 ２０ｍＡ　２４Ｖ　ＤＣ （抵抗負荷）

１００ＭΩ以上　（２５０Ｖ　ＤＣ）

性 能

５００Ω以下

耐 電 圧

回 路 抵 抗

２５０Ｖ　ＡＣ　１ｍｉｎ

５×１０ ｛５０万回｝以上５

標準キー　1.25ピッチ　ドーム入り

1

2

3

4

5

6

7

8

5.3

0.3

(ＮＯＴ)

(保
護
ﾌｨ
ﾙﾑ
貼
付
範
囲
:表

面
側
)

番号 名　　　称 材　質 材　厚

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

アニール処理

アニール処理

ＳＵＳ

下部接点シート

ポリエステル

リード保護フィルム

リード補強板

ドーム

　２５μｍ

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

１２５μｍ

１２５μｍ

ＤＴ－１１．５　ＬＣ

１００μｍ

１００μｍ

裏面シート

上部シート１

２

３

４

５

６

７

８

ポリエステル

片面に粘着層（２５μｍ）付

備　　　　　　考

スペーサー

ドームスペーサー 　３８μｍ

１８８μｍ

製造ロット

構成材

回路指定図

端子Ｎｏ． ① ② ③ ④ ⑤

4 3 2 1

(7
0)

24. 5.11

１ 端子Ｎｏ．

ＬＣ

コ
モ
ン
線

※注１．　材厚には、粘着層の厚みは含みません。

－２０℃ ～ ＋６５℃

４０℃　９０～９５％　２４０ｈ

－１５℃ ～ ＋５５℃

１０ｍｓｅｃ以下バ ウ ン ス

耐 湿 性

保管温度範囲

使用温度範囲

70
85
±
0.
2

17
17

5.
3

5.
3

5.
3

5.
3

17
17

2-R0.7

1

2

3

4

34±0.2

(補
強
板
貼
付
範
囲
)

10

6
(ﾊ
ﾟﾀ
ｰﾝ
露
出
部
:表

面
側
)

P=1.25

5

0.8

7.5±0.1

ＤＴＣ－４

0.7

4-φ4



０．３ｍｍ　（キー中央）

4

3

2

1

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

ｍｍ設　計 製　写 検　図 承　認 単　位 図　番名　称

１／１尺　度

棚木 公　差 図　名
飯田電子設計株式会社年月日版 改　訂　箇　所（ 改 訂 理 由 ） 担当 作成日付

5

6

7

8

9

10

11

12

仕 様

項 目

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

ストローク

電気的寿命

絶 縁 抵 抗

定 格 ２０ｍＡ　２４Ｖ　ＤＣ （抵抗負荷）

１００ＭΩ以上　（２５０Ｖ　ＤＣ）

性 能

５００Ω以下

耐 電 圧

回 路 抵 抗

２５０Ｖ　ＡＣ　１ｍｉｎ

５×１０ ｛５０万回｝以上５

標準キー　1.25ピッチ　ドーム入り

ＤＴＣ－１２

1

2

3

4

5

6

7

8

5.
3

5.
3

5.
3

5.3 5.3 5.3

17 17 17

17
17

17
17

70

5.
3

10
0.3

(ＮＯＴ)

(保
護
ﾌｨ
ﾙﾑ
貼
付
範
囲
:表

面
側
)

(補
強
板
貼
付
範
囲
)

番号 名　　　称 材　質 材　厚

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

アニール処理

アニール処理

ＳＵＳ

下部接点シート

ポリエステル

リード保護フィルム

リード補強板

ドーム

　２５μｍ

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

１２５μｍ

１２５μｍ

ＤＴ－１１．５　ＬＣ

１００μｍ

１００μｍ

裏面シート

上部シート１

２

３

４

５

６

７

８

ポリエステル

片面に粘着層（２５μｍ）付

備　　　　　　考

スペーサー

ドームスペーサー 　３８μｍ

１８８μｍ

製造ロット

(ﾊ
ﾟﾀ
ｰﾝ
露
出
部
:表

面
側
) 構成材

回路指定図

端子Ｎｏ． ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

7 8 9 10 11 124 3 2 1 6 5

(7
0)

24. 5.11

2-R0.7

13１

17.5±0.1

端子Ｎｏ．

P=1.25 0.8

ＬＣ

6

68±0.2

85
±
0.
2

12-φ4

コ
モ
ン
線

※注１．　材厚には、粘着層の厚みは含みません。

－２０℃ ～ ＋６５℃

４０℃　９０～９５％　２４０ｈ

－１５℃ ～ ＋５５℃

１０ｍｓｅｃ以下バ ウ ン ス

耐 湿 性

保管温度範囲

使用温度範囲

0.7



6

０．３ｍｍ　（キー中央）

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

ｍｍ設　計 製　写 検　図 承　認 単　位 図　番名　称

１／１尺　度

棚木 公　差 図　名
飯田電子設計株式会社年月日版 改　訂　箇　所（ 改 訂 理 由 ） 担当 作成日付

仕 様

項 目

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

ストローク

電気的寿命

絶 縁 抵 抗

定 格 ２０ｍＡ　２４Ｖ　ＤＣ （抵抗負荷）

１００ＭΩ以上　（２５０Ｖ　ＤＣ）

５００Ω以下

耐 電 圧

回 路 抵 抗

２５０Ｖ　ＡＣ　１ｍｉｎ

５×１０ ｛５０万回｝以上５

標準キー　1.25ピッチ　ドーム入り

1

2

3

4

5

6

7

8

(ＮＯＴ)

番号 名　　　称 材　質 材　厚

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

アニール処理

アニール処理

ＳＵＳ

下部接点シート

ポリエステル

リード保護フィルム

リード補強板

ドーム

　２５μｍ

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

１２５μｍ

１２５μｍ

ＤＴ－１１．５　ＬＣ

１００μｍ

１００μｍ

裏面シート

上部シート１

２

３

４

５

６

７

８

ポリエステル

片面に粘着層（２５μｍ）付

備　　　　　　考

スペーサー

ドームスペーサー 　３８μｍ

１８８μｍ

構成材

回路指定図

端子Ｎｏ． ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

7 8 11 124 3 2 1

24. 5.11

コ
モ
ン
線

※注１．　材厚には、粘着層の厚みは含みません。

－２０℃ ～ ＋６５℃

４０℃　９０～９５％　２４０ｈ

－１５℃ ～ ＋５５℃

１０ｍｓｅｃ以下バ ウ ン ス

耐 湿 性

保管温度範囲

使用温度範囲

0.7

4

3

2

1 5

6

7

8

9

10

11

12

5.3 5.3 5.3

17 17 17

(7
0)

(保
護
ﾌｨ
ﾙﾑ
貼
付
範
囲
:表

面
側
)

70

5.
3

5.
3

5.
3

5.
3

17
17

17
17

85
±
0.
2

5.3

１ 端子Ｎｏ．

ＣＬ

85±0.2

製造ロット

17

22.5±0.1

(ﾊ
ﾟﾀ
ｰﾝ
露
出
部
:表

面
側
)

6

10
(補

強
板
貼
付
範
囲
)

P=1.25

2-R0.7

0.30.8

13

14

15

16

ＤＴＣ－１６

性 能 ⑭ ⑮ ⑯ ⑰

16151413

5 10 9

17

16-φ4



Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

Ｅ

１ ２ ３ ４ ５ ６ ７ ８

4

3

2

1 5

6

7

8

9

10

11

12

5.3 5.3 5.3

17 17 17

5.3

１ 端子Ｎｏ．

製造ロット

17

22.5±0.1

(ﾊ
ﾟﾀ
ｰﾝ
露
出
部
:表

面
側
)

6

10
(補

強
板
貼
付
範
囲
)

P=1.25 0.8

13

14

15

16

17

番号 名　　　称 材　質 材　厚

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

ポリエステル

アニール処理

アニール処理

ＳＵＳ

下部接点シート

ポリエステル

リード保護フィルム

リード補強板

ドーム

　２５μｍ

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

両面に粘着層（各２５μｍ）付

片面に粘着層（２５μｍ）付

１２５μｍ

１２５μｍ

ＤＴ－１１．５　ＬＣ

１００μｍ

１００μｍ

裏面シート

上部シート１

２

３

４

５

６

７

８

ポリエステル

片面に粘着層（２５μｍ）付

備　　　　　　考

スペーサー

ドームスペーサー 　３８μｍ

１８８μｍ

構成材

※注１．　材厚には、粘着層の厚みは含みません。

5.3

70

5.
3

5.
3

5.
3

5.
3

17
17

17
17

85
±
0.
2

5.3

1717

1

2

3

4

5

6

7

8

(ＮＯＴ)

0.7

0.3

(7
0)

(保
護
ﾌｨ
ﾙﾑ
貼
付
範
囲
:表

面
側
)

P=1.25

17

18

21

22

23

24

19

端子Ｎｏ．９１

17 34

0.8

12.5±0.1

ＣＬ

20

4-R0.7

24-φ4

119±0.2

０．３ｍｍ　（キー中央）

仕 様

項 目

１

２

３

４

５

６

７

８

９

１０

ストローク

電気的寿命

絶 縁 抵 抗

定 格 ２０ｍＡ　２４Ｖ　ＤＣ （抵抗負荷）

１００ＭΩ以上　（２５０Ｖ　ＤＣ）

５００Ω以下

耐 電 圧

回 路 抵 抗

２５０Ｖ　ＡＣ　１ｍｉｎ

５×１０ ｛５０万回｝以上５

－２０℃ ～ ＋６５℃

４０℃　９０～９５％　２４０ｈ

－１５℃ ～ ＋５５℃

１０ｍｓｅｃ以下バ ウ ン ス

耐 湿 性

保管温度範囲

使用温度範囲

性 能

6

回路指定図

端子Ｎｏ． ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬

7 8 114 3 2 1コ
モ
ン
線

5 10 9

① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

コ
モ
ン
線

⑭ ⑮ ⑯ ⑰

15138 9

17 18 19 2021 22 23 24

16

年月日 改　訂　箇　所（ 改 訂 理 由 ）版 担当

設　計 製　写

棚木

検　図 承　認 単　位

尺　度

公　差

作成日付

ｍｍ

１／１

24. 5.11

図　名

名　称 図　番

飯田電子設計株式会社ＤＴＣ－２４

標準キー　1.25ピッチ　ドーム入り


